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mister Adgang til midlertidigt Lønnings- 
tillæg i Henhold til Lov af 29de Marts af- 
vigte Aar, og derfor bliver den virkelige 
Lønningsforhøjelse kun 328 Kr. Forhøj- 
elsen er motiveret ved, at hans Arbejde er 
betydeligt forøget. Forslaget er tiltraadt 
af Udvalget. 

Under Nr. 95 i Bilagslisten motiveres 
et Forslag, der angaar Konto I., Udgifter 
til Søværnets Skoler. Der henvises til, og 
Udvalget anerkender Rigtigheden deraf, at 
det ved den ny Skolelov var Forudsæt- 
ningen, at Udgifterne skulde holdes væsent- 
lig indenfor samme Ramme som tidligere, 
og det har ogsaa nogenlunde kunnet lade 
sig gøre, men for at opnaa i fuldt Maal, 
hvad der er ønskeligt under de ny For- 
hold, mener Marineministeren, at det er 
heldigt, at der her indføres en Anmærk- 
ning, hvorefter Besparelsen paa den ene 
af Skolekontoens Underkonti kan overføres 
til en anden. Derom er Udvalget enigt 
med Undtagelse af de 2 Medlemmer, der 
repræsentere Socialdemokratiet her i Salen, 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M. Klausen) og det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 3die Valg- 
kreds (Harald Jensen.) 

Vi komme dernæst til Understøttelser, 
som ere tiltraadte, og som der ikke er 
Anledning til at dvæle ved paa dette sene 
Tidspunkt af Dagen. Jeg skal derfor glide 
henover disse almindelige Understøttelses- 
sager, baade dem, der angaa ny Under- 
støttelser og og Nedsættelser paa Grund 
af Dødsfald. Jeg skal først standse ved 
Forslaget under Nr. 131, som angaar en 
Understøttelse til Lods ved Gedser Lodseri 
A. J. Børgesen paa 60 Kr. Gedser Fyr 
har hidtil været passet af 2 Fastlodser, 
men de Forhold, hvorunder denne Virk- 
somhed er foregaaet, have været saa usikre 
og ville blive det end mere nu, da der er 
foregaaet Forandringer ved Fyret, hvorfor 
der har maattet antages en Fyrpasser, 
hvilket medfører, at de to Fastlodser 
maa træde a tilbage. Man var straks be- 
tænkt paa, at naar den første af Fastlod- 
serne, R. Christiansen, fratraadte som Fyr- 
passer, maatte han have Understøttelse. 
Denne blev, som det ses af det foregaa- 
ende Ændringsforslag under Nr. 128, fast- 
sat til 180 Kr. aarlig. Senere er man saa 
kommen paa Tanken om, at den anden 

(Børgesen) ogsaa havde naturligt Krav paa 
en Understøttelse, Til Børgesen, der er 
41 Aar gammel, foreslaas saa en aarlig 
Understøttelse af 90 Kr. fra 1. August d. 
A., altsaa for det kommende Finansaar 
60 Kr. Under Nr. 132 findes der Forslag 
om en Understøttelse af 200 Kr. til en 
Matros ved Vagervæsenet. Den samme 
Sum foreslaas paa Nr. 133 til Vagerop- 
synsmand J. C. Larsen. 

J eg gaar saa over til Nr. 126 paa Bi- 
lagslisten, der omhandler det Spørgsmaal, 
der blev drøftet til Slut paa det forrige 
Afsnit mellem det ærede Medlem for Rønne 
(Blem) og det ærede Medlem for Ringsted 
(Zahle). Det angaar en Forhøjelse med 
20 Øre af Daglønnen paa Orlogsværftet, 
hvilket giver en samlet Sum af 33,000 Kr. 
Det ærede Medlem for Rønne har fuld- 
stændig Ret i den Paastand, han frem- 
satte, og som blev bestridt af det ærede 
Medlem for Ringsted. Grunden til, at 
dette Forslag blev nægtet i Fjor, var af- 
gjort den, at vi for en Tid vilde fremholde 
overfor  ̂Socialdemokraterne Værdien af 
den Agitation, de øvede imod Venstre, 
idet de, uagtet de mange Gange sammen 
med Venstre stemte for visse humane Sa- 
gers Gennemførelse, saaledes bl. a. Loven 
om Underofficerernes Lønningsforhøjelse, 
saa dog alligevel, naar disse Sager vare af- 
gjorte og Pengene vare posterede og ud- 
givne, rettede Anklager mod Venstre for 
at have brudt sit Program, for at have 
forraadt sin Fortid og for saa skammeligen 
at have forhøjet de militære Udgifter. 
Det var jo den Streng, de Herrer havde 
paa deres Violin baade i Fjor og i For- 
fjor. Vi fandt da indenfor Venstre, at det 
var rigtigt at statuere et Eksempel paa, 
nvor 홢 ja, jeg vil nødig bruge alt for 
stærke Ord, for saa er der nogle, som 
blive _ vrede derover 홢 uberettiget, det 
kan jeg vel nok sige, deres' Agitation mod 
Venstre var. Derfor foresloge vi at nægte 
det Forslag, som var fremme i Fjor om 
de 20 Øres Tillæg, og det blev sagt klart 
og tydeligt ogsaa af det ærede Medlem for 
Ringsted. Jeg havde ikke ønsket her ved 
denne Lejlighed at drage dette stærkt 
frem, men blot at nævne Kendsgernin- 
gerne, men da det ærede Medlem nu alle- 
rede, før- jeg fik Ordet om denne Sag 홢 
ganske vist uden hans egen Skyld; jeg 
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